
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/57  
  

Usnesení 
21. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 03.03.2021 

čís. 1277/ZM1822/21-1333/ZM1822/21 

  
  
  
 
 
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/57  
  

  
Přehled usnesení zastupitelstva města dle čísel ze dne: 03.03.2021 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

1277/ZM1822/21 ZM_M 0 Schválení programu 21. zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 03.03.2021 

35 

1278/ZM1822/21 ZM_M 0 Volba ověřovatelů zápisu z 21. zasedání 

zastupitelstva města konaného dne 03.03.2021 

72 

1279/ZM1822/21 ZM_M 1 Informace o činnosti orgánů města 35 

1280/ZM1822/21 ZM_M 3 Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o 

poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy 

35 

1281/ZM1822/21 ZM_M 4 Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace na 

pořádání Dnů NATO v Ostravě & Dnů vzdušných 

sil 2021 

35 

1282/ZM1822/21 ZM_M 5 Pravidelná informace o stavu projektů Průmyslová 

zóna Ostrava-Hrabová, Strategická průmyslová 

zóna Ostrava-Mošnov, Rozvojová zóna Hrušov a 

Vědecko-technologický park za II. pololetí roku 

2020 

35 

1283/ZM1822/21 ZM_M 6 Projednání návrhu uzavření Dodatku č. 3 ke 

Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za 

poskytování služeb v obecném hospodářském 

zájmu s Moravskoslezským inovačním centrem 

Ostrava, a.s. 

35 

1284/ZM1822/21 ZM_M 7 Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města 

Ostravy, kterou se mění obecně závazná vyhláška 

statutárního města Ostravy č. 2/2009, o zákazu 

konzumace alkoholických nápojů na veřejném 

prostranství, ve znění pozdějších změn a doplňků 

35 

1285/ZM1822/21 ZM_M 8 Schválení Změny Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

z Integrovaného regionálního operačního 

programu na projekt Lepší přístup k výuce jazyků 

na ZŠ v Ostravě-Porubě 

35 

1286/ZM1822/21 ZM_M 40 Informace o přípravě na vybudování a provoz 

velkokapacitního očkovacího místa v Ostravě 

35 

1287/ZM1822/21 ZM_M 41 Informace o vyřízení dotazů členů zastupitelstva 

města Mgr. Václava Kubína a Vladimíra Poláka, 

vznesených na 20. zasedání zastupitelstva města 

dne 27.1.2021 

35 

1288/ZM1822/21 ZM_M 42 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a 

doplňuje obecně závazná vyhláška č. 21/2019 o 

místním poplatku z pobytu, ve znění obecně 

závazné vyhlášky č. 6/2020 

35 

1289/ZM1822/21 ZM_M 43 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a 

doplňuje obecně závazná vyhláška č. 5/2017, o 

nočním klidu 

35 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/57  
  

1290/ZM1822/21 ZM_M 45 Návrh na uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o koupi 

pozemků, návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke 

smlouvě o převodu práva zpětné koupě, návrh na 

uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o koupi pozemků 

s dohodou o předkup. právu a zákaz. zcizení a 

zatížení, návrh na zrušení bodu 3) usnesení č. 

1002/ZM1822/16 ze dne 16. 9. 2020 a návrh na 

uzavření smlouvy o částečném postoupení 

smlouvy v SPZ Ostrava - Mošnov 

29 

1291/ZM1822/21 ZM_M 46 Návrh na uzavření smluv v zadávacím řízení na 

veřejnou zakázku “Blok Nové Lauby”, návrh na 

uzavření Dohody a návrh na přijetí závazků 

29 

1292/ZM1822/21 ZM_M 9 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k darovací 

smlouvě ev. č. 2455/2020/MJ (ev. č. obdarovaného 

06347/2020/IM) ze dne 23. 9. 2020 

29 

1293/ZM1822/21 ZM_M 10 Návrh na záměr města nesměnit nemovité věci v 

k.ú. Svinov, obec Ostrava 

29 

1294/ZM1822/21 ZM_M 11 Návrh na odejmutí pozemků městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz (ul. Janáčkova) 

29 

1295/ZM1822/21 ZM_M 12 Návrh na záměr prodat části pozemků v k.ú. Nová 

Ves u Ostravy, obec Ostrava a návrh na uzavření 

dodatku č. 12 ke zřizovací listině - Domov Iris, 

příspěvková organizace 

29 

1296/ZM1822/21 ZM_M 13 Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. 

Heřmanice, obec Ostrava 

29 

1297/ZM1822/21 ZM_M 14 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Poruba a návrh na záměr města neprodat 

nemovitou věc v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

29 

1298/ZM1822/21 ZM_M 15 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. 

Proskovice, obec Ostrava 

29 

1299/ZM1822/21 ZM_M 16 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

29 

1300/ZM1822/21 ZM_M 17 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Bobrovníky, obec Hlučín a v k.ú. Solanec pod 

Soláněm, obec Hutisko-Solanec a v k.ú. Hrabůvka, 

obec Ostrava 

29 

1301/ZM1822/21 ZM_M 18 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. 

Hrabůvka, obec Ostrava 

29 

1302/ZM1822/21 ZM_M 19 Návrh na záměr neprodat pozemky v k.ú. Přívoz, 

obec Ostrava 

29 

1303/ZM1822/21 ZM_M 20 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Poruba a návrh na záměr města neprodat nemovité 

věci v k.ú. Třebovice ve Slezsku a v k.ú. 

Pustkovec, vše obec Ostrava 

29 

1304/ZM1822/21 ZM_M 21 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Kunčičky a v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

29 

 

 

   



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/57  
  

1305/ZM1822/21 ZM_M 22 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava, lokalita Na 

Zapadlém 

29 

1306/ZM1822/21 ZM_M 23 Návrh na záměr města zřídit právo stavby k částem 

pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

29 

1307/ZM1822/21 ZM_M 24 Návrh vložit nemovitý a movitý majetek v k. ú. 

Bartovice, v k. ú. Radvanice a v k.ú. Zábřeh nad 

Odrou, obec Ostrava do základního kapitálu 

společnosti SAREZA, s.r.o., návrh na uzavření 

dohod o ukončení Dohod o provozování Centra 

ev.č. 3629/2019/MJ ze dne 19. 12. 2019 (Ozdravné 

centrum Ještěrka) a ev.č. 0256/2020/MJ ze dne 2. 

1. 2020 (Vodní areál Jih) 

29 

1308/ZM1822/21 ZM_M 47 Návrh přijmout darem části nemovitých věci v k.ú. 

Polanka nad Odrou, obec Ostrava 

29 

1309/ZM1822/21 ZM_M 48 Návrh uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu 

nemovité věci, návrh zrušit a vypořádat 

spoluvlastnictví na nemovité věci, vše v k.ú. 

Koblov, obec Ostrava 

29 

1310/ZM1822/21 ZM_M 49 Návrh nekoupit pozemky v k.ú. Hrabová, obec 

Ostrava 

29 

1311/ZM1822/21 ZM_M 50 Návrh prodat nemovitou věc v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava – restaurace Spolek 

29 

1312/ZM1822/21 ZM_M 51 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Hrušov a v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

29 

1313/ZM1822/21 ZM_M 52 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. 

Bartovice, obec Ostrava 

29 

1314/ZM1822/21 ZM_M 53 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v 

k.ú. Pustkovec, obec Ostrava 

29 

1315/ZM1822/21 ZM_M 54 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v 

k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

29 

1316/ZM1822/21 ZM_M 25 Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu 

statutárního města Ostravy pro rok 2021 Vysoké 

škole báňské - Technické univerzitě Ostrava a 

Ostravské univerzitě na významnou akci města 

“Noc vědců 2021” 

31 

1317/ZM1822/21 ZM_M 26 Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových 

dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy pro 

rok 2021 v oblasti Školství 

31 

1318/ZM1822/21 ZM_M 27 Žádost sportovního klubu Jezdecký klub Baník 

Ostrava o předběžný souhlas se spolufinancováním 

investiční akce v rámci dotační výzvy Národní 

sportovní agentury z rozpočtu statutárního města 

Ostravy 

31 

1319/ZM1822/21 ZM_M 28 Program na podporu cizojazyčné výuky na území 

statutárního města Ostravy pro školní rok 

2021/2022 

31 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/57  
  

1320/ZM1822/21 ZM_M 29 Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu 

statutárního města Ostravy pro rok 2021 v oblasti 

Vzdělávání a talentmanagement 

31 

1321/ZM1822/21 ZM_M 30 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního 

města Ostravy na rok 2021 v rámci programů na 

podporu Tělovýchovy a sportu a Vrcholového 

sportu 

31 

1322/ZM1822/21 ZM_M 31 Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových 

dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy pro 

rok 2021 v oblasti Volný čas 

32 

1323/ZM1822/21 ZM_M 32 Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových 

dotací pro rok 2021 v oblastech podpory osob s 

handicapem, prevence kriminality a zdravotnictví a 

návrh na poskytnutí finančních darů za účelem 

zabezpečení prevence kriminality 2021 

32 

1324/ZM1822/21 ZM_M 33 Zpráva o čerpání finančních prostředků Fondu pro 

rozvoj Městské nemocnice Ostrava ve 2. pololetí 

2020 

32 

1325/ZM1822/21 ZM_M 55 Návrh na poskytnutí jednoletých neinvestičních 

účelových dotací pro rok 2021 a víceletých 

neinvestičních účelových dotací na léta 2021 - 

2024 v oblasti kultury z rozpočtu statutárního 

města Ostrava 

60 

1326/ZM1822/21 ZM_M 34 Vyhlášení programu na poskytnutí účelových 

neinvestičních dotací na ozdravné pobyty v období 

od 01.11.2021 do 30.04.2022 

33 

1327/ZM1822/21 ZM_M 35 Návrh na poskytnutí dotací Moravskoslezskému 

kraji na spolufinancování projektů “Kotlíkové 

dotace v Moravskoslezském kraji - 2. výzva” a 

“Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. 

výzva” 

33 

1328/ZM1822/21 ZM_M 56 Poskytnutí bezúročných zápůjček za účelem 

předfinancování výdajů na pořízení kotlů v rámci 

dotačního programu “Kotlíková dotace v 

Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 

33 

1329/ZM1822/21 ZM_M 57 Návrh na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy v rámci dotačního 

programu fajnOVY prostor 2020 - 2021 

33 

1330/ZM1822/21 ZM_M 36 Návrh na uzavření Smlouvy o vypořádání 

stavebních objektů realizovaných v rámci stavby 

„Silnice II/479 Ostrava ul. Opavská, mosty 

479-003 přes trať SŽDC“ 

34 

1331/ZM1822/21 ZM_M 37 Návrh na uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti” 

v souvislosti se stavbou “Oprava vodovodu ve 

Staré Bělé ul. Mitrovická” 

34 

 

 

 

   



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/57  
  

1332/ZM1822/21 ZM_M 38 Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebností” v 

souvislosti se stavbami “Heřmanice-rekonstrukce 

vodovodu a kanalizace, lokalita Bučina” a 

“Rekonstrukce vodovodu DN 500 ulice 

Mariánskohorská” 

34 

1333/ZM1822/21 ZM_M 58 Návrh: na úpravu “podmínek Programu na 

zachování a obnovu kulturních památek a 

významných městských staveb” včetně jejich 

vyhlášení a “Výzvy č. 1 - Městské domy a 

industriální dědictví” pro rok 2021 a její vyhlášení 

34 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  ZM_M 39 Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve 

výši 800.000 Kč na zajištění a organizaci výstavy 

“Steven Holl & Ostrava: Making Architecture” 

Galerii výtvarného umění v Ostravě, p.o. 

35 

   ZM_M 44 Vyřízení podnětu Smaltovny Mišík Hodonín s.r.o. 35 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/57  
  

ZM_M 0 
Schválení programu 21. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
03.03.2021 
  
Usnesení číslo: 1277/ZM1822/21 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
2) schvaluje 

  
program 21. zasedání zastupitelstva města konaného dne 03.03.2021 

  

 
ZM_M 0 
Volba ověřovatelů zápisu z 21. zasedání zastupitelstva města konaného 
dne 03.03.2021 
  
Usnesení číslo: 1278/ZM1822/21 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
za ověřovatele zápisu z 21. zasedání zastupitelstva města konaného dne 03.03.2021  

JUDr. Josefa Babku a Ing. Petra Kopečného 

  

 
ZM_M 1 
Informace o činnosti orgánů města 
  
Usnesení číslo: 1279/ZM1822/21 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o činnosti orgánů města 

  

 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/57  
  

ZM_M 3 
Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční účelové 
dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1280/ZM1822/21 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05822/RM1822/88 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z 

rozpočtu statutárního města Ostravy ev. č. 3191/2020/KP ze dne 30. 12. 2020, uzavřené mezi 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451 a Českou 

republikou - Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje, Výškovická 2995/40, 

700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70884561, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 4 
Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace na pořádání Dnů NATO 
v Ostravě & Dnů vzdušných sil 2021 
  
Usnesení číslo: 1281/ZM1822/21 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05824/RM1822/88 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 2 080 tis. 

Kč spolku Jagello 2000, z. s. se sídlem Mariánské náměstí 10,709 00  Ostrava - Mariánské Hory, 

IČO 70640866, na pořádání Dnů NATO v Ostravě & Dnů Vzdušných sil Armády České 

republiky 2021 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží běžné výdaje na § 6171, pol. 5909, ÚZ 7117, ORJ 221 o 2 080 tis. Kč 

- zvýší neinvestiční transfery na § 3399, pol. 5222, ÚZ 7117, ORJ 221 o 2 080 tis. Kč 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/57  
  

3) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava se sídlem Prokešovo náměstí 8, 

729 30  Ostrava, IČO 00845451 a spolkem Jagello 2000, z. s., se sídlem Mariánské náměstí 10, 

709 00  Ostrava - Mariánské Hory, IČO 70640866 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 31.03.2021 

 vedoucí kanceláře primátora 

  
 

ZM_M 5 
Pravidelná informace o stavu projektů Průmyslová zóna 
Ostrava-Hrabová, Strategická průmyslová zóna Ostrava-Mošnov, 
Rozvojová zóna Hrušov a Vědecko-technologický park za II. pololetí 
roku 2020 
  
Usnesení číslo: 1282/ZM1822/21 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 1012/ZM1822/16 
k usnesení č. 05907/RM1822/89 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
informaci o stavu projektů 

a) Průmyslová zóna Ostrava-Hrabová 

b) Strategická průmyslová zóna Ostrava-Mošnov 

c) Rozvojová zóna Hrušov 

d) Vědecko-technologický park Ostrava 

  

2) ukládá 

  
primátorovi, Ing. Tomáši Macurovi, MBA 

předložit zastupitelstvu města k projednání pravidelnou informaci o stavu projektů dle bodu 1) 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/57  
  

tohoto usnesení za I. pololetí r. 2021 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 30.09.2021 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

ZM_M 6 
Projednání návrhu uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí 
vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu s Moravskoslezským inovačním centrem Ostrava, a.s. 
  
Usnesení číslo: 1283/ZM1822/21 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 2185/ZM1418/34 
k usnesení č. 0356/ZM1822/7 
k usnesení č. 0755/ZM1822/13 
k usnesení č. 05932/RM1822/89 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č.3 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v 

obecném hospodářském zájmu ve znění Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2, mezi společností 

Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s., se sídlem Technologická 372/2, 708 00 

Ostrava-Pustkovec, IČO: 25379631, statutárním městem Ostrava a Moravskoslezským krajem, 

se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692, dle přílohy č. 2 a č. 3 předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 7 
Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy, kterou se 
mění obecně závazná vyhláška statutárního města Ostravy č. 2/2009, o 
zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství, ve 
znění pozdějších změn a doplňků 
  
Usnesení číslo: 1284/ZM1822/21 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05922/RM1822/89 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města 

Ostravy č. 2/2009, o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství, ve znění 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/57  
  

pozdějších změn a doplňků 

  

2) stanoví, 

  
že společně s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku podle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstek primátora Mgr. Radim Babinec 

  

 
ZM_M 8 
Schválení Změny Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu na projekt Lepší přístup k výuce 
jazyků na ZŠ v Ostravě-Porubě 
  
Usnesení číslo: 1285/ZM1822/21 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05751/RM1822/86 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s posunutím termínů projektu a Změnou č. 2 Rozhodnutí o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 a 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 40 
Informace o přípravě na vybudování a provoz velkokapacitního 
očkovacího místa v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 1286/ZM1822/21 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06007/RM1822/90 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informativní zprávu o podmínkách spolupráce statutárního města Ostrava, Moravskoslezského 

kraje a Fakultní nemocnice Ostrava ohledně vybudování a provozování velkokapacitního 

očkovacího místa za účelem zajištění plynulého a bezproblémového očkování osob v rozsahu 

dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/57  
  

ZM_M 41 
Informace o vyřízení dotazů členů zastupitelstva města Mgr. Václava 
Kubína a Vladimíra Poláka, vznesených na 20. zasedání zastupitelstva 
města dne 27.1.2021 
  
Usnesení číslo: 1287/ZM1822/21 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05979/RM1822/90 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o vyřízení dotazů členů zastupitelstva města Mgr. Václava Kubína a Vladimíra 

Poláka, vznesených na 20. zasedání zastupitelstva města dne 27.1.2021 

  

 
ZM_M 42 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška č. 21/2019 o místním poplatku z pobytu, ve znění 
obecně závazné vyhlášky č. 6/2020 
  
Usnesení číslo: 1288/ZM1822/21 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05963/RM1822/90 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 21/2019 o 

místním poplatku z pobytu, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 6/2020 

  

2) stanoví, 

  
že spolu s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku dle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstek primátora Mgr. Radim Babinec 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 05.03.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/57  
  

ZM_M 43 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška č. 5/2017, o nočním klidu 
  
Usnesení číslo: 1289/ZM1822/21 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06008/RM1822/90 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 

statutárního města Ostravy č. 5/2017, o nočním klidu s úpravou 

  

2) stanoví, 

  
že společně s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku podle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstek primátora Mgr. Radim Babinec 

  

 
ZM_M 45 
Návrh na uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o koupi pozemků, návrh na 
uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o převodu práva zpětné koupě, návrh 
na uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o koupi pozemků s dohodou o 
předkup. právu a zákaz. zcizení a zatížení, návrh na zrušení bodu 3) 
usnesení č. 1002/ZM1822/16 ze dne 16. 9. 2020 a návrh na uzavření 
smlouvy o částečném postoupení smlouvy v SPZ Ostrava - Mošnov 
  
Usnesení číslo: 1290/ZM1822/21 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06011/RM1822/90 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o koupi  pozemků ev. č. 3088/2020/MJ ze dne 17. 12. 2020, dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to mezi: 

prodávajícím: Enes Cargo a.s., 

se sídlem: č.p. 410, 742 51 Mošnov, IČO: 136 42 693 

- p. p. č. 1339/13 

- p. p. č. 1339/14 

- p. p. č. 1340/34 

- p. p. č. 1340/36 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/57  
  

- p. p. č. 1340/37 

- p. č. st. 378, jehož součástí je stavba č.p. 410 

 vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

a 

kupujícím: OSTRAVA AIRPORT MULTIMODAL PARK s.r.o., 

se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 289 38 186 

za účasti: statutární město Ostrava 

  

2) rozhodlo 

  
uzavřít Dodatek č. 1  ke smlouvě o  převodu práva zpětné koupě ev. č. 3091/2020/MJ ze dne 17. 

12. 2020, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu: 

mezi převodcem: Enes Cargo a.s., 

se sídlem č.p. 410, 742 51 Mošnov, IČO: 136 42 693 

a 

nabyvatelem: statutární město Ostrava 

za účasti: OSTRAVA AIRPORT MULTIMODAL PARK s.r.o., 

se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 289 38 186 

k pozemkům: 

- p. p. č. 1339/13 

- p. p. č. 1339/14 

- p. p. č. 1340/34 

- p. p. č. 1340/36 

- p. p. č. 1340/37 

- p. č. st. 378, jehož součástí je stavba č.p. 410 

 vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

ve vlastnictví společnosti Enes Cargo a.s., 

se sídlem: č.p. 410, 742 51 Mošnov, IČO: 136 42 693 

  

3) rozhodlo 

  
uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o koupi pozemků s dohodou o předkupním právu a zákazem 

zcizení a zatížení ev. č. 3090/2020/MJ ze dne 17. 12. 2020, dle přílohy č. 5 předloženého 

materiálu, a to mezi: 

statutárním městem Ostrava, prodávající: 

- p.p.č. 1339/2 

- p.p.č. 1338/2 

- p.p.č. 1340/35 

- p.p.č. 1340/33 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/57  
  

- p.p.č. 1339/15 

- p.p.č. 1339/16 

- část pozemku p.p.č. 1339/17 o výměře 546 m2, která je dle geometrického plánu č. 

1604-23/2020  oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 1339/114 

- část pozemku p.p.č. 1339/1 o výměře 2724 m2, která je dle geometrického plánu č. 

1604-23/2020  oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 1339/1 

- část pozemní komunikace se zpevněným povrchem s funkcí chodníku pro pěší a cyklistické 

stezky nacházející se  na části pozemku p.p.č. 1339/16 

- část pozemní komunikace se zpevněným povrchem  nacházející se na části pozemku p.p.č. 

1339/17 o výměře 546 m2, která je dle geometrického plánu č. 1604-23/2020  oddělena a nově 

označena jako pozemek p.p.č. 1339/114 

vše v k.ú. Mošnov, obec Mošnov 

a kupujícím: 

OSTRAVA AIRPORT MULTIMODAL PARK s.r.o., 

se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 289 38 186 

  

4) rozhodlo 

  
zrušit bod 3) usnesení zastupitelstva č. 1002/ZM1822/16 ze dne 16. 9. 2020 

  

5) rozhodlo 

  
uzavřít smlouvu o  částečném postoupení smlouvy, jejímž předmětem je postoupení některých 

práv a povinností ze smlouvy o koupi pozemků ev. č. 3088/2020/MJ ze dne 17. 12. 2020 ve 

znění Dodatku č. 1, dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

mezi postupitelem: Enes Cargo a.s., 

se sídlem č.p. 410, 742 51 Mošnov, IČO: 136 42 693 

a 

postupníkem: statutární město Ostrava 

za účasti: OSTRAVA AIRPORT MULTIMODAL PARK s.r.o., 

se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 289 38 186 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/57  
  

ZM_M 46 
Návrh na uzavření smluv v zadávacím řízení na veřejnou zakázku “Blok 
Nové Lauby”, návrh na uzavření Dohody a návrh na přijetí závazků 
  
Usnesení číslo: 1291/ZM1822/21 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05996/RM1822/90 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření 

a) 

Kupní smlouvy s předkupním právem a zákazem zcizení na prodej pozemku parc. č. 160, k.ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava 

mezi statutárním městem Ostrava a společností Sdružení BBB Nové Lauby s.r.o., IČO 098 53 

251, se sídlem Bieblova 406/6, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

za podmínek uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu 

b) 

Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na koupi 31 bytových jednotek, nacházejících se v blocích B 

a C předmětné stavby a podílu na jednotce, způsob využití garáž, který bude spojen s právem 

statutárního města Ostrava užívat 119 parkovacích míst a 17 sklepních kójí 

mezi statutárním městem Ostrava a společností Sdružení BBB Nové Lauby s.r.o., IČO 098 53 

251, se sídlem Bieblova 406/6, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

za podmínek uvedených v příloze č. 2 předloženého materiálu 

c) 

Dohody 

mezi statutárním městem Ostrava a společností Sdružení BBB Nové Lauby s.r.o., IČO 098 53 

251, se sídlem Bieblova 406/6, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

za podmínek uvedených v příloze č. 3 předloženého materiálu 

za současného splnění následujících podmínek: 

- budou uzavřeny všechny tři smlouvy o poskytnutí nepeněžitého příplatku mimo základní 

kapitál v podobě části závodu, jak jsou uvedeny v příloze č. 4 předloženého materiálu, a zároveň 

bude doloženo nabytí vlastnického práva k částem všech tří závodů ve prospěch společnosti 

Sdružení BBB Nové Lauby s.r.o. v souladu s § 2180 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/57  
  

- statutárnímu městu Ostrava bude předložen podepsaný písemný závazek ve vztahu k realizaci 

veřejné zakázky “Blok Nové Lauby” o obsahu dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

- statutárnímu městu Ostrava budou předloženy uzavřené smluvní dokumenty: 

Smlouva o společnosti o obsahu dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

Dohoda o poskytnutí práv a prací o obsahu dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

Smlouva o dílo o obsahu dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

Smlouva o udělení oprávnění o obsahu dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
přijmout závazky společnosti “Sdružení BBB Nové Lauby” jakož i jeho účastníků - společností: 

BYSTROŇ Group a.s., se sídlem Bieblova 406/6, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 278 

00 466 

BBP Stavby s.r.o., se sídlem Korunovační 103/6, Bubeneč, 170 00 Praha 7, IČO 038 75 199 

BAK stavební společnost, a.s., se sídlem Žitenická 871/1, Prosek, 190 00 Praha 9, IČO 284 02 

758 

specifikované v Písemném závazku ve vztahu k realizaci veřejné zakázky “Blok Nové Lauby”, o 

obsahu dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 9 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k darovací smlouvě ev. č. 2455/2020/MJ 
(ev. č. obdarovaného 06347/2020/IM) ze dne 23. 9. 2020 
  
Usnesení číslo: 1292/ZM1822/21 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05915/RM1822/89 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít Dodatek č. 1 k darovací smlouvě ev. č.  2455/2020/MJ (ev. č. obdarovaného 

06347/2020/IM) ze dne 23. 9. 2020 

mezi statutárním městem Ostrava (dárce) 

a 

Moravskoslezský krajem (obdarovaný) 

se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava 

IČO:70890692 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/57  
  

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 10 
Návrh na záměr města nesměnit nemovité věci v k.ú. Svinov, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1293/ZM1822/21 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05823/RM1822/88 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr směnit nemovité věci v k.ú. Svinov, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc.č. 2444 

- pozemek parc.č. 2445 

- pozemek parc.č. 2449/8 

ve vlastnictví fyzické osoby 

za 

- pozemek parc.č. 1826/4 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, 

  ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Poruba 

- pozemek parc.č. 2096/4 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

  ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

- pozemek parc.č. 2083/1 

- pozemek parc.č. 2084/1 

- pozemek parc.č. 2099/1 

- pozemek parc.č. 2099/2 

- pozemek parc.č. 2100 

- pozemek parc.č. 3619/3 

- část pozemku parc.č. 3620/4 o výměře cca 2000 m2 dle zákresu, který je přílohou č.1/B1  

  předloženého materiálu 

- pozemek parc.č. 3620/6 

- pozemek parc.č. 3695/2 

- pozemek parc.č. 3701/2 

- pozemek parc.č. 3701/3 

- pozemek parc.č. 4226 

- pozemek parc.č. 4227 

- pozemek parc.č. 4228 

- pozemek parc.č. 4230 

- pozemek parc.č. 4231 

- pozemek parc.č. 4232, 

vše v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/57  
  

Přívoz 

  

 
ZM_M 11 
Návrh na odejmutí pozemků městskému obvodu Moravská Ostrava a 
Přívoz (ul. Janáčkova) 
  
Usnesení číslo: 1294/ZM1822/21 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05839/RM1822/88 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
odejmout ze svěření městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v souladu s ustanovením § 

132 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

část pozemku parc.č. 1931/1 o výměře 421 m2 (díl a) 

a část pozemku parc.č. 1960/23 o výměře 218 m2 (díl b), 

oddělené geometrickým plánem č. 6138-8/2020 a nově označené jako parc.č. 1931/1 o výměře 

639 m2  v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  

 
ZM_M 12 
Návrh na záměr prodat části pozemků v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec 
Ostrava a návrh na uzavření dodatku č. 12 ke zřizovací listině - Domov 
Iris, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 1295/ZM1822/21 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05888/RM1822/89 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava: 

- část pozemku p.p.č. 461/16, nově označenou jako pozemek p.p.č. 461/31 o výměře 402 m2 

- část pozemku p.p.č. 461/2, nově označenou jako pozemek p.p.č. 461/33 o výměře 92 m2 

- část pozemku p.p.č. 461/27, nově označenou jako pozemek p.p.č. 461/32 o výměře 87 m2, 

dle geometrického plánu č. 986-281/2020 pro k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/57  
  

  

2) schvaluje 

  
dodatek č. 12 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Domov Iris, příspěvková 

organizace, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 13 
Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. Heřmanice, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1296/ZM1822/21 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05830/RM1822/88 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek p.p.č. 45/14 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 14 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Poruba a návrh na 
záměr města neprodat nemovitou věc v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1297/ZM1822/21 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05828/RM1822/88 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřenou městskému obvodu, a to: 

- část pozemku parc.č. 1060 ost. plocha zeleň o výměře 126 m2, dle zákresu v katastrálním 

snímku, který je přílohou č. 1/A předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/57  
  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřené městskému obvodu, a to: 

- část pozemku parc.č. 1331, ost. plocha, ost. komunikace o výměře 193 m2 

- část pozemku parc.č. 1349/1 ost. plocha, zeleň o výměře 2 m2, a tyto části byly dle GP č. 

1187-18/97 vyhotoveného pro k.ú. Poruba, obec Ostrava, odděleny a sloučeny do pozemku 

parc.č. 1335 zast. plocha a nádvoří  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu, a to: 

- část pozemku parc.č. 4408/69 ost. plocha, jiná plocha o výměře cca 700 m2, dle zákresu v 

katastrálním snímku, který je přílohou č. 3/A předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 15 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Proskovice, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1298/ZM1822/21 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05838/RM1822/88 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

pozemek parc.č. 506/1 v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit  

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

pozemek parc.č. 508/1 v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřený městskému obvodu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/57  
  

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit  

  

3) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

pozemek parc.č. 513/1 v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 16 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1299/ZM1822/21 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05851/RM1822/88 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

pozemek p.p.č. 753/6 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit  

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

část pozemku p.p.č. 1060/8, ost. plocha, ost. komunikace o výměře 31 m2 v k.ú. Zábřeh nad 

Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu, 

oddělenou dle geometrického plánu č. 3569-38/2019, vyhotoveného pro k.ú. Zábřeh nad Odrou, 

nově  označenou jako pozemek p.p.č. 1060/9, ost. plocha, jiná plocha 

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/57  
  

ZM_M 17 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Bobrovníky, obec 
Hlučín a v k.ú. Solanec pod Soláněm, obec Hutisko-Solanec a v k.ú. 
Hrabůvka, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1300/ZM1822/21 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05854/RM1822/88 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

pozemek parc. č. 473/2 v k.ú. Bobrovníky, obec Hlučín,  ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, nesvěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

pozemek p.p.č. 645/8  v k.ú. Solanec pod Soláněm, obec Hutisko-Solanec,  ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit  

  

3) rozhodlo 

  
o záměru města prodat níže uvedené nemovité věci v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu, a to: 

- část pozemku p.p.č. 371/91, ost. plocha, zeleň o výměře 13 m2, oddělenou dle geometrického 

plánu č. 1574-405/2020, nově označenou jako pozemek p.p.č. 371/96 

- část pozemku p.p.č. 371/91, ost. plocha, zeleň o výměře 1 m2, oddělenou dle geometrického 

plánu č. 1574-405/2020, nově označenou jako pozemek p.p.č. 371/97 

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/57  
  

ZM_M 18 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Hrabůvka, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1301/ZM1822/21 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05908/RM1822/89 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat níže uvedené nemovité věci v  k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu, a to: 

- pozemek p.č.st. 1416, zast. plocha a nádvoří, na kterém stojí stavba č.p. 1115, obč. vybavenost, 

- pozemek p.č.st. 1418, zast. plocha a nádvoří, na kterém stojí stavba č.p. 1115, obč. vybavenost, 

- stavbu č.p. 1115, obč. vybavenost na pozemcích p.č.st. 1416 a p.č.st. 1418 včetně příslušenství 

(vodovodní přípojky, kanalizační přípojky, elektro přípojky a plynovodní přípojky), 

- pozemek p.p.č. 354/11 

- část pozemku p.p.č. 348/1 o výměře 352 m2, díl a), oddělenou dle geometrického plánu č. 

1565-36/2020, vyhotoveného pro k.ú. Hrabůvka, sloučenou s pozemkem p.p.č. 354/11 o nové 

výměře 7.342 m2 včetně součástí (zpevněné plochy, oplocení, plotových vrat) 

za níže uvedených podmínek: 

- zřízení věcného práva předkupního ve prospěch statutárního města Ostravy jako oprávněného 

- provozování neurorehabilitačního centra, rehabilitačních, sociálních, pedagogických a 

poradenských služeb včetně speciálního školského zařízení  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
ZM_M 19 
Návrh na záměr neprodat pozemky v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1302/ZM1822/21 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05904/RM1822/89 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat pozemky p.č.st. 583 a p.p.č 372/6 oba v k.ú. Přívoz,  obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/57  
  

 
ZM_M 20 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Poruba a návrh na 
záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Třebovice ve Slezsku a v k.ú. 
Pustkovec, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1303/ZM1822/21 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05884/RM1822/89 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřené městskému obvodu, a to: 

- část pozemku parc.č. 896/1 ost. plocha o výměře 44 m2 díl “a” 

- část pozemku parc.č. 896/21 ost. plocha o výměře 0,06 m2 díl “b”, které byly dle GP č. 2218-47 

B/2009 vyhotoveného pro k.ú. Poruba,  odděleny a sloučeny do pozemku nově označeného 

jako parc.č. 896/64 zast. plocha o výměře 45 m2 

- část pozemku parc.č. 896/1 ost. plocha, zeleň o výměře 33 m2 díl “a” 

- část pozemku parc.č. 896/67 ost. plocha, ost. komunikace o výměře 34 m2 díl “b”, které byly 

dle GP č. 3125-529/2018 vyhotoveného pro k.ú. Poruba, odděleny a sloučeny do pozemku nově 

označeného jako parc.č. 896/77 zast. plocha o výměře 66 m2 

- část pozemku parc.č. 896/67 ost. plocha o výměře 44 m2, která byla dle GP 3125-529/2018 

vyhotoveného pro k.ú. Poruba, oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 896/76 zast. 

plocha 

a zároveň si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřenou městskému obvodu, a to: 

- část pozemku parc.č. 1244/21, lesní pozemek, o výměře 192 m2, která byla dle GP č. 

4834-52/2020 vyhotoveného pro k.ú. Třebovice ve Slezsku, oddělena a nově označena jako 

pozemek parc.č. 1244/23, lesní pozemek 

  

3) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc v k.ú. Pustkovec, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, nesvěřenou městskému obvodu, a to: 

- pozemek parc.č. 4497/1 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/57  
  

 
ZM_M 21 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Kunčičky a v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1304/ZM1822/21 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05911/RM1822/89 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek parc.č. 612/2, jehož součástí je stavba, a to budova č.p. 621, občanská vybavenost, a 

to včetně všech součástí a příslušenství tj. oplocení, vodovodní přípojka, kanalizační přípojka, 

plynovodní přípojka včetně skříně HUP, elektrická přípojka NN včetně skříně HDS, 

- část pozemku parc.č. 612/1, ost. plocha, zeleň, o výměře 935 m2 z celkové výměry 3149 m2, 

oddělenou dle geometrického plánu č. 964-47/2019 a nově označenou jako pozemek parc.č. 

612/4, ostatní plocha, zeleň, který je přílohou č. 1/3 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek parc.č. 3821/3, 

- pozemek parc.č. 3822 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 22 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, lokalita Na Zapadlém 
  
Usnesení číslo: 1305/ZM1822/21 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05933/RM1822/89 
  
 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/57  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, a to: 

- pozemek parc. č. 2640/37, jehož součástí je stavba, budova č.p. 1674 

- pozemek parc. č. 2640/17 

- pozemek parc. č. 2640/18 

- pozemek parc. č. 2640/24 

včetně všech součástí a příslušenství (přípojka vody DN 40 mm na pozemku parc. č. 2640/18, 

přípojka kanalizace DN 250 mm na pozemku parc. č. 2640/17, plynová přípojka DN 40 na 

pozemku parc. č. 2640/17, oplocení na pozemcích parc. č. 2640/17, 2640/18, 2640/24, altán 

zahradní zděný na pozemku parc. č. 2640/24, jezírko zahradní betonové na pozemku parc. č. 

2640/24, trvalé porosty na pozemcích parc. č. 2640/18, 2640/24) 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy. 

1. Předmětem prodeje budou výhradně veškeré nemovité věci uvedené v záměru prodeje 

současně, nikoliv jen některá z těchto uvedených nemovitých věcí. 

2. Nabídka bude obsahovat: 

- doložení reálné zkušenosti zájemce s realizací záměru obdobného charakteru, tj. s obnovou 

historických objektů; 

- představení záměru investora o využití objektu, který bude obsahovat mimo jiné také pronájem 

prostor pro společenské a kulturní akce, prohlídkové okruhy pro širokou veřejnost, krátkodobé 

ubytování; 

- závazek tento budoucí způsob využití dodržet minimálně po dobu 10 ti let, závazek umožnit 

prohlídky nemovitých věcí široké veřejnosti v minimálním rozsahu, tj. 4 krát do roka po dobu 

minimálně 10 ti let; 

- prezentaci celkového záměru rekonstrukce nemovitých věcí zájemcem, SMO předpokládá 

využití dle  projektové dokumentace “Obnova Grossmannovy vily v Ostravě”, 

vypracované společností PPS Kania s.r.o., se sídlem Nivická 665/10, 709 00, Ostrava - 

Mariánské Hory, IČO: 26821940, s možností dílčích úprav dle potřeb zájemce (v textové i 

grafické podobě), přičemž součástí prezentace bude doprovodná grafika, znázorňující budoucí 

vizi (vizualizace, urbanistické řešení apod.), tak, aby byl jeho záměr městu pro jeho rozhodnutí 

jednoznačný a vypovídající, záměr musí být v souladu se zachováním památkových hodnot;  

-  konkrétní harmonogram rekonstrukce nemovitých věcí, spolu se závazkem, že zájemce zahájí 

jejich rekonstrukci nejpozději  do 3 měsíců ode dne nabytí účinnosti kupní smlouvy, 

rekonstrukci vnější části budovy čp. 1674 včetně fasády ukončí do 2 let ode dne nabytí účinnosti 

kupní smlouvy a rekonstrukci vnitřní části budovy čp. 1674, včetně zahrady  ukončí  do 3 let  a 

6 měsíců ode dne nabytí účinnosti kupní smlouvy; 

- závazek žadatele uhradit náklady na projekční činnost “Obnova Grossmannovy vily” 

vypracovanou společností PPS Kania s.r.o., se sídlem Nivická 665/10, 709 00, Ostrava - 

Mariánské Hory, IČO: 26821940, tj. celkovou částku ve výši 1.977.000,- Kč bez DPH, k této 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/57  
  

stanovené částce bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené právním předpisem; 

- cenovou nabídku s uvedením souhrnné nabídkové kupní ceny za všechny výše uvedené 

nemovité věci, přičemž tato souhrnná nabídková kupní cena musí činit alespoň částku, která 

bude stanovena jako souhrn obvyklých cen týchž nemovitých věcí aktuálním znaleckým 

posudkem; 

3. Kupní smlouva, která bude uzavřena mezi vybraným zájemcem a statutárním městem Ostrava 

bude obsahovat: 

a) kupní cenu ve výši rovnající se cenovému návrhu zájemce uvedenému v jeho nabídce, 

nejméně však ve výši ceny v místě a čase obvyklé stanovené znaleckým posudkem v době 

uzavření kupní smlouvy; 

b) ujednání, zavazující kupujícího předmětných nemovitých věcí sjednat v rámci kupní smlouvy 

také předkupní právo věcné k předmětným nemovitým věcem; 

c) ujednání, zavazující kupujícího předmětných nemovitých věcí sjednat v rámci kupní 

smlouvy  také zákaz zcizení jako právo věcné k předmětným nemovitým věcem; 

d) ujednání, týkající se bezúplatného postoupení práv, oprávnění, užitků a povinnosti 

vyplývajících z územního rozhodnutí č. 77/2019 vydaného Magistrátem města Ostravy pod č. j. 

SMO/383129/19/UHAaSŘ/Mar dne 8. července 2019 a ze stavebního povolení vydaného 

Úřadem městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, odbor stavebního řádu a přestupků pod 

č.j. MOaP/002887/21/OSŘP1/Lin dne 13. 1. 2021, ze statutárního města Ostrava na zájemce; 

e) ujednání, týkající se úplatného převodu dokumentací stavby “Obnova Grossmannovy vily v 

Ostravě”, ve všech jejích stupních (zejména DÚR, DSP, DPS), vypracované společností PPS 

Kania s.r.o., se sídlem Nivická 665/10, 709 00, Ostrava - Mariánské Hory, IČO 268 21 940, za 

cenu ve výši 1.977.000,- Kč (cena bez DPH), k této částce bude připočtena daň z přidané 

hodnoty ve výši stanovené právním předpisem, včetně bezúplatného postoupení  oprávnění 

uvedené dokumentace užít za účelem realizace stavby “Obnova Grossmannovy vily v Ostravě” 

(dokumentace budou poskytnuty v jednom elektronickém vyhotovení na CD), za podmínky 

souhlasu jejich zhotovitele s úplatným převodem dokumentací a bezúplatným postoupením 

oprávnění tyto dokumentace užít; 

f) převod nemovitých věcí bude realizován až po zaplacení kupní ceny; 

ujednání uvedená pod písm. b) - f) tohoto bodu jsou formulována v tomto záměru obecným 

způsobem pouze pro jeho účely a v příslušné smlouvě budou konkretizována. 

4. nabídka zájemce bude mít písemnou formu a bude statutárnímu městu Ostrava doručena 

nejpozději dne 30. 4. 2021 do 11.00 hodin na adresu jeho sídla v zalepené obálce, přičemž na 

této obálce bude uvedeno “Vila Na Zapadlém - neotvírat” a adresa sídla odesilatele; 

5. podmínkou finální kontraktace je shoda statutárního města Ostrava a zájemce na obsahu 

smluvní dokumentace; 

6. statutární město Ostrava si vyhrazuje právo vyžádat si, na základě doručených nabídek 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/57  
  

doplnění dodatečných informací od jednotlivých zájemců; 

7. statutární město Ostrava si vyhrazuje právo se žádným ze zájemců po obdržení nabídek 

nejednat, případně finálně nekontrahovat; 

8. statutární město Ostrava si vyhrazuje právo hodnotit každou nabídku komplexně ve všech 

souvislostech bez výhradní preference některého z kritérií, a to na základě nejlepší nabídky, 

která bude nejvíce splňovat záměr prodeje, a to jak z pohledu cenové nabídky, termínů realizace; 

9. náklady vynaložené zájemcem v souvislosti se zpracováním nabídky nebudou ze strany 

statutárního města Ostravy hrazeny; 

10. zájemce bere na vědomí, že část pozemku parc. č. 2640/17 a parc. č. 2640/37 v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava slouží jako příjezdová cesta pro majitele garáže na pozemku 

parc. č. 2648/108 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava; 

11. zájemce bere na vědomí, že na budovu č.p. 1674 stojící na pozemku parc. č. 2640/37 v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava je napojena vodovodní přípojka pro stavbu č.p. 261 stojící na 

pozemku parc. č. 2640/36 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve vlastnictví třetích osob; 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
ZM_M 23 
Návrh na záměr města zřídit právo stavby k částem pozemků ve 
vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1306/ZM1822/21 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05925/RM1822/89 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města zřídit právo stavby k částem pozemků: 

- pozemek parc. č. 4168/2 ostat. plocha, ostat. komunikace o výměře 22 654 m2 

- pozemek parc. č. 4168/19 ostat. plocha, jiná plocha o výměře 461 m2 

- pozemek parc. č. 4168/24 ostat. plocha, jiná plocha o výměře 1 704 m2 

a k celému pozemku parc. č. 4168/39 ostat. plocha, jiná plocha o výměře 97 m2 

vše v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

a zároveň si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/57  
  

ZM_M 24 
Návrh vložit nemovitý a movitý majetek v k. ú. Bartovice, v k. ú. 
Radvanice a v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava do základního 
kapitálu společnosti SAREZA, s.r.o., návrh na uzavření dohod o 
ukončení Dohod o provozování Centra ev.č. 3629/2019/MJ ze dne 19. 12. 
2019 (Ozdravné centrum Ještěrka) a ev.č. 0256/2020/MJ ze dne 2. 1. 2020 
(Vodní areál Jih) 
  
Usnesení číslo: 1307/ZM1822/21 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05929/RM1822/89 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vložit nemovité věci, stavby inženýrských sítí a movitý majetek  ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu do základního kapitálu společnosti Sportovní a 

rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., Čkalovova 6144/20, 708 00 Ostrava-Poruba, IČO: 253 

85 691, formou nepeněžitého vkladu, a to: 

a) pozemky 

- pozemek parc. č. 229/3, jehož součástí je stavba č. p. 629, obč. vybavenost 

- pozemek parc. č. 229/2 

- pozemek parc. č. 229/5 

- pozemek parc. č. 229/6 

- pozemek parc. č. 229/15 

- pozemek parc. č. 229/22 

- pozemek parc. č. 229/23  

vše v k.ú. Bartovice, obec Ostrava  

- pozemek p. č. st. 6486, jehož součástí je stavba č. p. 3159, jiná stavba 

- pozemek p. č. st. 6487, jehož součástí je stavba č. p. 3160, jiná stavba 

- pozemek p. č. st. 6488, jehož součástí je stavba č. p. 3161, obč. vybavenost 

- pozemek p. č. st. 6489, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba 

- pozemek p. č. st. 6490, jehož součástí je stavba č. p. 3158, jiná stavba 

- pozemek p. č. st. 6525, jehož součástí je stavba bez čp/če, obč. vybavenost 

- pozemek p. p. č. 654/59 

- pozemek p. p. č. 654/84 

- pozemek p. p. č. 654/168 

- pozemek p. p. č. 654/169 

- pozemek p. p. č. 654/170 

- pozemek p. p. č. 654/171 

- pozemek p. p. č. 654/172 

- pozemek p. p. č. 654/173 

- pozemek p. p. č. 654/181 

- pozemek p. p. č. 654/182 

- pozemek p. p. č. 654/185 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/57  
  

- pozemek p. p. č. 654/186 

- pozemek p. p. č. 654/187 

- pozemek p. p. č. 4424 

- pozemek p. p. č. 4425 

- pozemek p. p. č. 4429/1 

- pozemek p. p. č. 4429/2 

- pozemek p. p. č. 4453/2 

vše v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

b) Stavby inženýrských sítí - Ozdravné centrum Ještěrka uložené v pozemcích v k. ú. 

Bartovice, v k. ú. Radvanice, vše obec Ostrava dle přílohy č. 4  předloženého materiálu,    

- přípojka VN + trafostanice na pozemcích parc. č. 229/23, parc. č. 207/1 a parc. č. 249/3,  

- vodovodní přípojka na pozemcích parc. č. 229/3, parc. č. 229/15, parc. č. 229/5, 

- oplocení areálu na pozemcích parc. č. 229/2, parc. č. 229/3, parc. č. 229/5, parc. č. 229/6, 

- chodník na pozemcích parc. č. 229/6, parc. č. 229/22, parc. č. 229/15, parc. č. 229/5, parc.  č. 

229/2,  

- venkovní dešťová kanalizace na pozemcích parc.  č. 229/15, parc. č. 229/5, parc. č. 207/1, 

- venkovní sportoviště na pozemku parc. č. 229/6, 

vše v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, 

- NN přípojka k OC Ještěrka,  

- telekomunikační přípojka k OC Ještěrka, 

vše v k. ú. Radvanice, obec Ostrava 

c) Stavby  inženýrských sítí - Vodní areál Jih uložené v pozemcích v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 

obec Ostrava dle přílohy č. 6 předloženého materiálu, a to: 

- vodní areál (bazény) na pozemcích p. p. č. 654/170, p. p. č. 654/171, p. p. č. 654/172, p. p. č. 

654/173,  

- dovybavení vodního areálu na pozemcích p. p. č. 654/170, p. p. č. 654/171, p. p. č. 654/172, p. 

p. č. 654/173,  

- zavětrování ocelové konstrukce výstupní věže pro tobogány na pozemku p. p. č. 654/169, 

- sportovní plochy na pozemku p. p. č. 654/84 včetně oplocení a odvodnění, 

- odpočinková zóna na pozemku p. p. č. 654/84, 

- přípojka vody na pozemku p. p. č. 654/84, 

- kanalizační přípojka na pozemku p. p. č. 654/84, 

- chodníky v areálu na pozemku p. p. č. 654/84, 

- umělé osvětlení sportovní plochy na pozemku p. p. č. 654/84, 

- přípojka NN na pozemku p. p. č. 654/84, 

- areálové osvětlení včetně přípojky, 

- stavební část elektrického zabezpečovacího systému. 

d) Movitý majetek uvedený v příloze č. 5 a č. 7 předloženého materiálu 

a to vše za  cenu  stanovenou  znaleckým  posudkem  pro  nepeněžitý vklad v 

celkové výši 230.268.670,- Kč 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/57  
  

2) rozhodlo 

  
na straně vlastníka s uzavřením dohody o ukončení Dohody o provozu Centra ev. č. 

3629/2019/MJ ze dne 19.12. 2019 (Ozdravené centrum Ještěrka), 

s organizací Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., se sídlem Čkalovova 6144/20, 

708 00 Ostrava-Poruba, IČO: 253 85 691, 

dle přílohy č. 9 předkládaného materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
na straně vlastníka s uzavřením dohody o ukončení Dohody o provozu Centra ev. č. 

0256/2020/MJ ze dne 2. 1. 2020 (Vodní areál Jih) 

s organizací Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., se sídlem Čkalovova 6144/20, 

708 00 Ostrava-Poruba, IČO 253 85 691, 

dle přílohy č. 11 předkládaného materiálu 

  

 
ZM_M 47 
Návrh přijmout darem části nemovitých věci v k.ú. Polanka nad Odrou, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1308/ZM1822/21 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05978/RM1822/90 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
přijmout darem části nemovitých věcí v k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava,  a to: 

- část pozemku parc.č. 452/1, o výměře cca 49 m2, 

- část pozemku parc.č. 452/2, o výměře cca 3 m2, 

- část pozemku parc.č. 452/3, o výměře cca 1 m2, 

- část pozemku parc.č. 461, o výměře cca 198 m2 

od vlastníka Moravskoslezský kraj, IČO 708 90 692, sídlo ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, 

hospodaření se svěřeným majetkem kraje Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 

organizace, IČO 000 95 711, sídlo Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 

a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě darovací - dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/57  
  

 
ZM_M 48 
Návrh uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu nemovité věci, návrh 
zrušit a vypořádat spoluvlastnictví na nemovité věci, vše v k.ú. Koblov, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1309/ZM1822/21 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05951/RM1822/90 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít Smlouvu o bezúplatném převodu nemovité věci dle přílohy č. 2 předloženého materiálu s 

Českou republikou, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve 

věcech majetkových, IČO 697 97 111, sídlo Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha 

2, jejímž předmětem je bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu ve výši 1/11 na pozemku 

parc.č. 285, k.ú. Koblov, obec Ostrava, o kterém rozhodlo zastupitelstvo města svým usnesením 

č. 0952/ZM1822/15 bodem 2) ze dne 24. 6. 2020 

  

2) rozhodlo 

  
zrušit a vypořádat spoluvlastnictví na nemovité věci v k.ú. Koblov, obec Ostrava, a to na 

pozemku parc.č. 285 s podílovým spoluvlastníkem XXXX XXXXXXXX, rok narození XXXX, 

bydliště XXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX 

a uzavřít Dohodu o zrušení a vypořádání spoluvlastnictví dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu, a to za podmínky, že před podpisem Dohody o zrušení a vypořádání spoluvlastnictví 

bude statutární město Ostrava vlastníkem spoluvlastnického podílu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit nově vzniklý pozemek parc.č. 285/1, k.ú. Koblov, obec Ostrava, takto 

označený dle geometrického plánu č. 1384-175/2020, vyhotoveného pro k.ú. Koblov, obec 

Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) 

Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a 

doplňků, za podmínky, že předmětný pozemek statutární město Ostrava nabude do svého 

vlastnictví 

  

4) rozhodlo 

  
označit nově vzniklý pozemek parc.č. 285/1, k.ú. Koblov, obec Ostrava, takto označený dle 

geometrického plánu č. 1384-175/2020, vyhotoveného pro k.ú. Koblov, obec Ostrava, jakožto 

majetek svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné 

vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/57  
  

že předmětný pozemek statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 49 
Návrh nekoupit pozemky v k.ú. Hrabová, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1310/ZM1822/21 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06000/RM1822/90 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
nekoupit:  

a) pozemky v k.ú. Hrabová, obec Ostrava: 

    - parc. č. 468 

    - parc. č. 469 

    od XXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX Vracov 

b) pozemky v k.ú. Hrabová, obec Ostrava: 

     - parc. č. 641/26 

     - parc. č. 645 

    od XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX Kyjov. 

  

 
ZM_M 50 
Návrh prodat nemovitou věc v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava – 
restaurace Spolek 
  
Usnesení číslo: 1311/ZM1822/21 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06010/RM1822/90 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat 

pozemek parc. č. 361, jehož součástí je stavba: Moravská Ostrava, č.p. 143 

včetně všech součástí a příslušenství, tj. přípojka vody, přípojka kanalizace vč. šachtic, lapač 

tuků,  

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava 

společnosti 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/57  
  

Labadia max s.r.o. 

se sídlem: Smetanovo náměstí 1180/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 035 00 519 

za sjednanou celkovou kupní cenu ve výši  9.500.000,- Kč 

a uzavřít Kupní smlouvu s předkupním právem a zákazem zcizení dle přílohy č. 5 předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 51 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Hrušov a v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1312/ZM1822/21 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05958/RM1822/90 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat části nemovité věci, a to pozemku parc.č. 8, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřený městskému obvodu Slezská Ostrava, tj. část 

o výměře cca 25 m2 a část o výměře cca 18 m2 vše dle zákresu, který je přílohou č. 1/3 

předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc, a to: 

- pozemek parc.č. 4009, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 52 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Bartovice, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1313/ZM1822/21 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05975/RM1822/90 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/57  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat pozemek v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 289/3 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
ZM_M 53 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Pustkovec, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1314/ZM1822/21 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06001/RM1822/90 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat nemovité věci v k.ú. Pustkovec, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, nesvěřené městskému obvodu, a to pozemek parc.č. 4685/85 a 

pozemek parc.č. 4702 

  

 
ZM_M 54 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1315/ZM1822/21 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06002/RM1822/90 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, nesvěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to pozemky: 

- parc.č. 2408/3, 

- parc.č. 2410/2 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/57  
  

  

 
ZM_M 25 
Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města 
Ostravy pro rok 2021 Vysoké škole báňské - Technické univerzitě 
Ostrava a Ostravské univerzitě na významnou akci města “Noc vědců 
2021” 
  
Usnesení číslo: 1316/ZM1822/21 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 05850/RM1822/88 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy Vysoké škole 

báňské - Technické univerzitě Ostrava, IČ 61989100, sídlem 17. listopadu 2172/15, 708 00 

Ostrava-Poruba, ve výši 100 tis. Kč na významnou akci města “Ostravská Noc vědců a národní 

koordinátorství Noci vědců 2021” a o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové 

dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava a výše 

uvedeným subjektem dle přílohy č. 1 a přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy Ostravské 

univerzitě, IČ 61988987, sídlem Dvořákova 138/7, 701 03 Ostrava-Moravská Ostrava, ve výši 

100 tis. Kč na významnou akci města “Noc vědců 2021” a o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy mezi statutárním městem 

Ostrava a výše uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 a přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j í 

ostatní neinvestiční výdaje 

na § 3299, pol. 5901, ÚZ 7113, ORJ 140          o     200 tis. Kč 

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery 

na § 3299, pol. 5332, ÚZ 7117, ORJ 140          o     200 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/57  
  

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 
ZM_M 26 
Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu 
statutárního města Ostravy pro rok 2021 v oblasti Školství 
  
Usnesení číslo: 1317/ZM1822/21 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 0981/ZM1822/15 
k usnesení č. 1181/ZM1822/19 
k usnesení č. 05767/RM1822/86 
k usnesení č. 05919/RM1822/89 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
- o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti Školství z rozpočtu statutárního  města 

Ostravy pro rok 2021 příjemcům dotací uvedeným v příloze č. 1 předloženého materiálu, a to ve 

výši dle přílohy č. 1 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

- o uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu 

statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava a příjemci dotací dle tohoto bodu 

usnesení, přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti Školství z rozpočtu statutárního města 

Ostravy pro rok 2021 žadatelům uvedeným v příloze č. 2 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j í 

ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 140 

§ 3299, pol. 5901, ÚZ 7107                      o                       1 520 tis. Kč 

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 140 

§ 3299, pol. 5213, ÚZ 7107                      o                          450 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5222, ÚZ 7107                      o                          310 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5339, ÚZ 7107                      o                          760 tis. Kč 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/57  
  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

T: 31.03.2021 

  

 
ZM_M 27 
Žádost sportovního klubu Jezdecký klub Baník Ostrava o předběžný 
souhlas se spolufinancováním investiční akce v rámci dotační výzvy 
Národní sportovní agentury z rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1318/ZM1822/21 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 05861/RM1822/88 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podáním žádosti o dotaci  spolku “Jezdecký klub Baník Ostrava”, IČO: 60783419, se sídlem K 

Průplavu 729/12, Stará Bělá, 724 00 Ostrava do dotační výzvy 13/2020 Sportovní infrastruktura 

- Investice nad 10 mil. Kč Národní sportovní agentury na investiční akci “Rekonstrukce a úprava 

kolbiště” a v případě úspěšnosti s jeho následným spolufinancováním maximálně ve výši 15% z 

konečné ceny, maximálně však 3 254 590 Kč 

  

2) rozhodlo 

  
o vyjádření podpory investiční akci “Rekonstrukce a úprava kolbiště” připravované Jezdecký 

klub Baník Ostrava, IČO: 60783419, se sídlem K Průplavu 729/12, Stará Bělá, 724 00 

Ostrava dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 28 
Program na podporu cizojazyčné výuky na území statutárního města 
Ostravy pro školní rok 2021/2022 
  
Usnesení číslo: 1319/ZM1822/21 

(zn.předkl.) 
31 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
a) Program na podporu cizojazyčné výuky na území statutárního města Ostravy pro školní rok 

2021/2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/57  
  

b) návrhy vzorové smlouvy a vzorového sdělení o poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu 

statutárního města Ostravy, které jsou součástí programu, dle příloh č. 2 a 3 předloženého 

materiálu 

c) návrh vyhlášení výběrového řízení Programu na podporu cizojazyčné výuky na území 

statutárního města Ostravy pro školní rok 2021/2022 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o vyhlášení výběrového řízení Programu na podporu cizojazyčné výuky na území statutárního 

města Ostravy pro školní rok 2021/2022 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 29 
Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města 
Ostravy pro rok 2021 v oblasti Vzdělávání a talentmanagement 
  
Usnesení číslo: 1320/ZM1822/21 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 0981/ZM1822/15 
k usnesení č. 1181/ZM1822/19 
k usnesení č. 05675/RM1822/84 
k usnesení č. 05769/RM1822/86 
k usnesení č. 05924/RM1822/89 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
- o poskytnutí účelových dotací v oblasti Vzdělávání a talentmanagementu z rozpočtu 

statutárního města Ostravy pro rok 2021 příjemcům dotací uvedeným v příloze č. 1 

předloženého materiálu, a to ve výši dle přílohy č. 1 a dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

- o uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města 

Ostravy mezi statutárním městem Ostrava a příjemci dotací dle tohoto bodu usnesení, přílohy č. 

3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o neposkytnutí účelových dotací v oblasti Vzdělávání a talentmanagementu z rozpočtu 

statutárního města Ostravy pro rok 2021 žadatelům uvedeným v příloze č. 2 předloženého 

materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/57  
  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j í 

běžné výdaje ORJ 140 

§ 3299, pol. 5901, ÚZ 7113          o     19.850 tis. Kč 

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery ORJ 140 

§ 3299, pol. 5213, ÚZ 7113          o     1.496 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5221, ÚZ 7113          o        200 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5222, ÚZ 7113          o     6.989 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5332, ÚZ 7113          o     4.261 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5339, ÚZ 7113          o     1.950 tis. Kč 

investiční transfery ORJ 140 

§ 3299, pol. 6313, ÚZ 7113          o       104 tis. Kč 

§ 3299, pol. 6322, ÚZ 7113          o     2.511 tis. Kč 

§ 3299, pol. 6352, ÚZ 7113          o     2.339 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

T: 31.3.2021 

  

 
ZM_M 30 
Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 
2021 v rámci programů na podporu Tělovýchovy a sportu a Vrcholového 
sportu 
  
Usnesení číslo: 1321/ZM1822/21 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 05926/RM1822/89 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2021 v rámci 

Programu na podporu tělovýchovy a sportu ve výši do 50 tis. Kč žadatelům uvedeným v 

přílohách č. 1 - 4 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2021 v rámci Programu na 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/57  
  

podporu tělovýchovy a sportu dle příloh č. 1 - 4 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o neposkytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2021 v rámci Programu na 

podporu tělovýchovy a sportu dle přílohy č. 5 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2021 v rámci Programu na 

podporu vrcholového sportu dle příloh č. 6 a 7 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

5) rozhodlo 

  
o neposkytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2021 v rámci Programu na 

podporu vrcholového sportu dle přílohy č. 8 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

6) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava 

a příjemci účelových dotací dle bodů 2) a 4) tohoto usnesení a dle přílohy č. 9 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

7) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

s n i ž u j í 

ostatní neinvestiční výdaje 

na § 3419, pol. 5901, ÚZ 7103, ORJ 161                 o 84 740 tis. Kč 

na § 3419, pol. 5901, ÚZ 7104, ORJ 161                 o 35 542  tis. Kč 

z v y š u j í 

neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5213, ÚZ 7103, ORJ 161                 o 7 450 tis. Kč 

na § 3419, pol. 5222, ÚZ 7103, ORJ 161                o 77 205 tis. Kč 

na § 3419, pol. 5222, ÚZ 7104, ORJ 161                o 35 542 tis. Kč                                 

z v y š u j í 

investiční transfery 

na § 3419, pol. 6322, ÚZ 7103, ORJ 161                 o      85 tis. Kč 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/57  
  

8) odkládá 

  
rozhodnutí o poskytnutí dotací v rámci témat „Podpora sportovních akcí významně 

reprezentujících statutární město Ostravu“ (ŠaS/TV4) a „Podpora sportovní infrastruktury“ 

(ŠaS/TV6), které jsou součástí Programu na podporu tělovýchovy a sportu z rozpočtu 

statutárního města Ostravy pro rok 2021 

  

9) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 7) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 31 
Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu 
statutárního města Ostravy pro rok 2021 v oblasti Volný čas 
  
Usnesení číslo: 1322/ZM1822/21 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1075/ZM1822/16 
k usnesení č. 05885/RM1822/89 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti Volný čas z rozpočtu statutárního 

města Ostravy pro rok 2021 žadatelům uvedeným v příloze č. 1 předloženého materiálu z 

důvodu vyřazení žádostí z výběrového řízení pro nesplnění formálních náležitostí 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti Volný čas z rozpočtu 

statutárního města Ostravy pro rok 2021 ve výši do 50 tis. Kč žadatelům uvedeným v příloze č. 2 

předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 

2021 příjemcům uvedeným v příloze č. 2 předloženého materiálu, a to ve výši a za podmínek dle 

přílohy č. 2 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu, a o uzavření veřejnoprávních smluv 

o poskytnutí neinvestičních účelových dotací dle tohoto bodu usnesení, přílohy č. 3 a důvodové 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/57  
  

zprávy předloženého materiálu 

  

4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

• s n i ž u j í 

     neinvestiční transfery na ORJ 160 

     na § 3421, pol. 5901, ÚZ 7105                                                        o             5 300 tis. Kč 

  

• z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

§ 3421, pol. 5212, ÚZ 7105                                                            o              70 tis. Kč 

§ 3421, pol. 5213, ÚZ 7105                                                             o               20 tis. Kč 

§ 3421, pol. 5221, ÚZ 7105                                                             o             245 tis. Kč 

§ 3421, pol. 5222, ÚZ 7105                                                            o          3 555 tis. Kč 

§ 3421, pol. 5223, ÚZ 7105                                                            o             300 tis. Kč 

§ 3421, pol. 5229, ÚZ 7105                                                            o               47 tis. Kč 

§ 3429, pol. 5212, ÚZ 7105                                                            o               45 tis. Kč 

§ 3429, pol. 5222, ÚZ 7105                                                            o           1 018 tis. Kč 

  

5) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 4) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 32 
Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových dotací pro rok 2021 v 
oblastech podpory osob s handicapem, prevence kriminality a 
zdravotnictví a návrh na poskytnutí finančních darů za účelem 
zabezpečení prevence kriminality 2021 
  
Usnesení číslo: 1323/ZM1822/21 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 05917/RM1822/89 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/57  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
- o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti podpory osob s handicapem na rok 2021 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

- o uzavření smluv o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti podpory osob s 

handicapem na rok 2021 dle návrhu uvedeného v příloze č. 11 předloženého materiálu s žadateli 

uvedenými v příloze č. 1 předloženého materiálu s výjimkou žadatelů s pořadovým číslem 42 až 

52 

- o uzavření smluv o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti podpory osob s 

handicapem na rok 2021 dle návrhu uvedeného v příloze č. 12 předloženého materiálu s žadateli 

uvedenými v příloze č. 1 předloženého materiálu s pořadovým číslem 42 až 52 

  

2) rozhodlo 

  
- o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti podpory osob s handicapem na rok 

2021 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu z důvodů, které jsou ve vztahu k jednotlivým 

žadatelům uvedeny v téže příloze 

  

3) rozhodlo 

  
- o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti prevence kriminality na rok 2021 dle 

přílohy č. 4 předloženého materiálu 

- o uzavření smluv o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti prevence kriminality 

na rok 2021 dle návrhu uvedeného v příloze č. 11 předloženého materiálu s žadateli uvedenými v 

příloze č. 4 předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
- o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti prevence kriminality na rok 2021 dle 

přílohy č. 5 předloženého materiálu z důvodů, které jsou ve vztahu k jednotlivým žadatelům 

uvedeny v téže příloze 

  

5) rozhodlo 

  
- o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti zdravotnictví na rok 2021 dle přílohy  

č. 7 předloženého materiálu 

- o uzavření smluv o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti zdravotnictví na rok 

2021 dle návrhu uvedeného v příloze č. 11 předloženého materiálu s žadateli uvedenými v 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/57  
  

příloze č. 7 předloženého materiálu 

  

6) rozhodlo 

  
- o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti zdravotnictví na rok 2021 dle přílohy 

č. 8 předloženého materiálu z důvodů, které jsou ve vztahu k jednotlivým žadatelům uvedeny v 

téže příloze 

  

7) rozhodlo 

  
- o poskytnutí finančních darů z rozpočtu statutárního města Ostravy ORJ 180 ozbrojeným 

bezpečnostním sborům České republiky dle přílohy č. 10 předloženého materiálu 

- uzavření darovacích smluv dle přílohy č. 13 a č. 14 předloženého materiálu 

  

8) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 - s n i ž u j í běžné výdaje 

§ 4399, pol. 5909, ÚZ 7106, ORJ 180          o         15 184 tis. Kč       

§ 4349, pol. 5909, ÚZ 7401, ORJ 180          o           8 593 tis. Kč         

§ 3549, pol. 5909, ÚZ 7700, ORJ 170          o           3 131 tis. Kč    

rozpočtové opatření, kterým se v oblasti podpora osob s handicapem 

- z v y š u j í neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům-právnickým osobám 

§ 4399, pol. 5213, ÚZ 7106, ORJ 180          o           2 582 tis. Kč 

- z v y š u j í neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 

§ 4399, pol. 5221, ÚZ 7106, ORJ 180          o          3 375 tis. Kč        

§ 4399, pol. 5222, ÚZ 7106, ORJ 180          o          4 970 tis. Kč        

§ 4399, pol. 5223, ÚZ 7106, ORJ 180          o          4 257 tis. Kč 

rozpočtové opatření, kterým se v oblasti prevence kriminality 

- z v y š u j í neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům-fyzickým osobám 

§ 4349, pol. 5212, ÚZ 7401, ORJ 180          o            130 tis. Kč 

- z v y š u j í neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 

§ 4349, pol. 5221, ÚZ 7401, ORJ 180          o          3 765 tis. Kč        

§ 4349, pol. 5222, ÚZ 7401, ORJ 180          o          3 182 tis. Kč        



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/57  
  

§ 4349, pol. 5223, ÚZ 7401, ORJ 180          o             779 tis. Kč 

- z v y š u j í neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům 

§ 4349, pol. 5319, ÚZ 7401, ORJ 180          o            200 tis. Kč 

- z v y š u j í neinvestiční transfery vysokým školám 

§ 4349, pol. 5332, ÚZ 7401, ORJ 180          o            200 tis. Kč 

- z v y š u j í neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 

§ 4349, pol. 5339, ÚZ 7401, ORJ 180          o            337 tis. Kč 

rozpočtové opatření, kterým se v oblasti zdravotnictví 

- z v y š u j í neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 

§ 3549, pol. 5221, ÚZ 7700, ORJ 170          o          1 095 tis. Kč          

§ 3549, pol. 5222, ÚZ 7700, ORJ 170          o             736 tis. Kč         

§ 3549, pol. 5223, ÚZ 7700, ORJ 170          o          1 200 tis. Kč 

- z v y š u j í neinvestiční transfery podnikatelským subjektům-právnickým osobám 

§ 3549, pol. 5213, ÚZ 7700, ORJ 170          o             100 tis. Kč 

  

9) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 8) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 17.03.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 33 
Zpráva o čerpání finančních prostředků Fondu pro rozvoj Městské 
nemocnice Ostrava ve 2. pololetí 2020 
  
Usnesení číslo: 1324/ZM1822/21 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 04588/RM1822/67 
k usnesení č. 1078/ZM1822/16 
k usnesení č. 05920/RM1822/89 
  
Zastupitelstvo města 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/57  
  

1) bere na vědomí 

  
Zprávu o čerpání finančních prostředků Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava ve 2. 

pololetí 2020 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 55 
Návrh na poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací pro 
rok 2021 a víceletých neinvestičních účelových dotací na léta 2021 - 
2024 v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1325/ZM1822/21 

(zn.předkl.) 
60 

  
k usnesení č. 04725/RM1822/69 
k usnesení č. 1080/ZM1822/16 
k usnesení č. 06009/RM1822/90 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města 

Ostravy pro rok 2021 žadatelům uvedeným v příloze č. 1 předloženého materiálu z důvodu 

vyřazení žádostí z výběrového řízení pro nesplnění formálních náležitostí 

  

2) rozhodlo 

  
o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města 

Ostravy pro rok 2021 žadatelům uvedeným v příloze č. 2 předloženého materiálu z věcných 

důvodů 

  

3) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti kultury z rozpočtu 

statutárního města Ostravy pro rok 2021 ve výši do 50 tis. Kč žadatelům uvedeným v příloze č. 3 

předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy 

pro rok 2021 příjemcům dotací uvedeným v příloze č. 3 předloženého materiálu, a to ve výši dle 

přílohy č. 3 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávních smluv o 

poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací mezi statutárním městem Ostrava a 

příjemci neinvestičních účelových dotací dle tohoto bodu usnesení, přílohy č. 4 a důvodové 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/57  
  

zprávy předloženého materiálu 

  

5) rozhodlo 

  
o poskytnutí víceletých neinvestičních účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy 

pro rok 2021 - 2024 příjemcům dotací uvedeným v příloze č. 5 předloženého materiálu, a to ve 

výši dle přílohy č. 5 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí víceletých neinvestičních účelových dotací mezi statutárním městem 

Ostrava a příjemci víceletých neinvestičních účelových dotací dle tohoto bodu usnesení, přílohy 

č. 6 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

6) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

• s n i ž u j í 

     ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 160 

     na § 3392, pol. 5901                                                                              o     37 320 tis. Kč 

• z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3311, pol. 5213, ÚZ 7101                                                             o      3 300 tis. Kč 

na § 3311, pol. 5221, ÚZ 7101                                                             o         600 tis. Kč 

na § 3311, pol. 5222, ÚZ 7101                                                             o      4 410 tis. Kč 

na § 3312, pol. 5212, ÚZ 7101                                                             o         440 tis. Kč 

na § 3312, pol. 5213, ÚZ 7101                                                             o      7 500 tis. Kč 

na § 3312, pol. 5221, ÚZ 7101                                                             o         100 tis. Kč 

na § 3312, pol. 5222, ÚZ 7101                                                             o      6 670 tis. Kč 

na § 3312, pol. 5223, ÚZ 7101                                                             o           50 tis. Kč 

na § 3313, pol. 5212, ÚZ 7101                                                             o           20 tis. Kč 

na § 3313, pol. 5213, ÚZ 7101                                                             o         550 tis. Kč 

na § 3313, pol. 5222, ÚZ 7101                                                             o         380 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/57  
  

na § 3315, pol. 5213, ÚZ 7101                                                             o         100 tis. Kč 

na § 3315, pol. 5221, ÚZ 7101                                                             o         100 tis. Kč 

na § 3315, pol. 5222, ÚZ 7101                                                             o         270 tis. Kč 

na § 3316, pol. 5212, ÚZ 7101                                                             o         200 tis. Kč 

na § 3316, pol. 5222, ÚZ 7101                                                             o           90 tis. Kč 

na § 3317, pol. 5213, ÚZ 7101                                                             o         150 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5212, ÚZ 7101                                                             o         150 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5213, ÚZ 7101                                                             o         380 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5221, ÚZ 7101                                                             o         600 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5222, ÚZ 7101                                                             o      3 550 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5223, ÚZ 7101                                                             o           40 tis. Kč 

na § 3322, pol. 5222, ÚZ 7101                                                             o      7 300 tis. Kč 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3311, pol. 5332, ÚZ 7101                                                             o           30 tis. Kč 

na § 3312, pol. 5332, ÚZ 7101                                                             o           30 tis. Kč 

na § 3312, pol. 5339, ÚZ 7101                                                             o         110 tis. Kč 

na § 3316, pol. 5332, ÚZ 7101                                                             o           30 tis. Kč 

na § 3317, pol. 5332, ÚZ 7101                                                             o           20 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5332, ÚZ 7101                                                             o         150 tis. Kč 

  

7) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 6) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
8) ukládá 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/57  
  

  
radě města  

zahrnout do návrhu rozpočtu statutárního města Ostravy  

pro rok 2022 neinvestiční transfer ve výši 29 780 tis. Kč, 

pro rok 2023 neinvestiční transfer ve výši 29 700 tis. Kč, 

pro rok 2024 neinvestiční transfer ve výši 29 700 tis. Kč, 

na zajištění realizací projektů příjemců neinvestičních účelových dotací dle bodu 6) tohoto 

usnesení, a to ve výši uvedené v příloze č. 5 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová,  

 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 

  
 

ZM_M 34 
Vyhlášení programu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací na 
ozdravné pobyty v období od 01.11.2021 do 30.04.2022 
  
Usnesení číslo: 1326/ZM1822/21 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 05784/RM1822/87 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o vyhlášení Programu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací na ozdravné pobyty v 

období od 01. 11. 2021 do 30. 04. 2022 dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 35 
Návrh na poskytnutí dotací Moravskoslezskému kraji na 
spolufinancování projektů “Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 
2. výzva” a “Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 
  
Usnesení číslo: 1327/ZM1822/21 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 1684/ZM1418/26 
k usnesení č. 0221/ZM1822/4 
k usnesení č. 05902/RM1822/89 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/57  
  

  
o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 1 256 963 Kč za účelem 

spolufinancování výměny kotlů v rámci projektů “Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 

2. výzva” a “Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva” a  o uzavření smluv o 

poskytnutí dotací dle přílohy č. 1, 3 a 5 předloženého materiálu mezi statutárním 

městem Ostrava a Moravskoslezským krajem, IČO: 708 90 692, se sídlem 28. října 117, 702 18 

Ostrava 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- snižují ostatní neinvestiční výdaje: 

na § 3713, pol. 5909, ORJ 190 ............................................... o 1 257 tis. Kč 

- zvyšují investiční transfery: 

na § 3713, pol. 6342, ORJ 190 ................................................ o 1 257 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 56 
Poskytnutí bezúročných zápůjček za účelem předfinancování výdajů na 
pořízení kotlů v rámci dotačního programu “Kotlíková dotace v 
Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 
  
Usnesení číslo: 1328/ZM1822/21 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 0421/ZM1822/7 
k usnesení č. 01978/RM1822/29 
k usnesení č. 04659/RM1822/68 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí bezúročných zápůjček v celkové výši 330 000 Kč fyzickým osobám uvedeným ve 

smlouvách v přílohách č. 1 a 2 předloženého materiálu za účelem předfinancování výdajů na 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/57  
  

pořízení nových zdrojů vytápění v rámci dotačního programu “Kotlíkové dotace v 

Moravskoslezském kraji - 3. výzva” a o uzavření příslušných smluv o zápůjčce dle přílohy č. 1 a 

2 a důvodové zprávy předloženého materiálu mezi statutárním městem Ostrava a shora 

uvedenými fyzickými osobami 

  

 
ZM_M 57 
Návrh na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města 
Ostravy v rámci dotačního programu fajnOVY prostor 2020 - 2021 
  
Usnesení číslo: 1329/ZM1822/21 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 05976/RM1822/90 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci dotačního programu 

fajnOVY prostor dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava 

a žadatelem o dotaci dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

snižují běžné výdaje 

ORJ 300, § 3745, pol. 5901 o 40 tis. Kč 

zvyšují se účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 

ORJ 300, § 3745, pol. 5493 o 40 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení. 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 36 
Návrh na uzavření Smlouvy o vypořádání stavebních objektů 
realizovaných v rámci stavby „Silnice II/479 Ostrava ul. Opavská, mosty 

(zn.předkl.) 
34 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/57  
  

479-003 přes trať SŽDC“ 
  
Usnesení číslo: 1330/ZM1822/21 
  
k usnesení č. 05807/RM1822/87 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít Smlouvu o vypořádání stavebních objektů realizovaných v rámci stavby „Silnice II/479 

Ostrava ul. Opavská, mosty 479-003 přes trať SŽDC” mezi 

statutárním městem Ostravou 

a 

Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, IČO: 70890692 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 37 
Návrh na uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se 
stavbou “Oprava vodovodu ve Staré Bělé ul. Mitrovická” 
  
Usnesení číslo: 1331/ZM1822/21 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05832/RM1822/88 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít “Smlouvu o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou “Oprava vodovodu ve Staré 

Bělé ul. Mitrovická” mezi povinným: 

Moravskoslezský kraj, ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 

IČO: 70890692 

zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 

která jedná na základě článku IX, odst. 3), písm. d) zřizovací listiny 

se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, 

IČO: 00095711 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/57  
  

  

 
 
 
 

ZM_M 38 
Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebností” v souvislosti se 
stavbami “Heřmanice-rekonstrukce vodovodu a kanalizace, lokalita 
Bučina” a “Rekonstrukce vodovodu DN 500 ulice Mariánskohorská” 
  
Usnesení číslo: 1332/ZM1822/21 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05923/RM1822/89 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít “Smlouvu o zřízení věcného břemene” v souvislosti se stavbou 

“Heřmanice-rekonstrukce vodovodu a kanalizace, lokalita Bučina” mezi povinným: 

Moravskoslezský kraj, ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 

IČO: 70890692 

zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací 

Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 

IČO: 00095711 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
uzavřít ”Smlouvu o zřízení věcného břemene- služebnosti” v souvislosti se stavbou 

“Rekonstrukce vodovodu DN 500 ul. Mariánskohorská” mezi povinným: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 

4-Nusle 

IČO: 65993390 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/57  
  

 
 
 
 
 

ZM_M 58 
Návrh: na úpravu “podmínek Programu na zachování a obnovu 
kulturních památek a významných městských staveb” včetně jejich 
vyhlášení a “Výzvy č. 1 - Městské domy a industriální dědictví” pro rok 
2021 a její vyhlášení 
  
Usnesení číslo: 1333/ZM1822/21 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05977/RM1822/90 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
úpravu podmínek Programu na zachování a obnovu kulturních památek a významných 

městských staveb - dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o vyhlášení podmínek Programu na zachování a obnovu kulturních památek a významných 

městských staveb - dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
Výzvu č. 1 - Městské domy a industriální dědictví - dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o vyhlášení Výzvy č. 1 - Městské domy  industriální dědictví - dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

  

5) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava 

zajistit prostřednictvím odboru územního plánování a stavebního řádu vyhlášení Programu na 

zachování a obnovu kulturních památek a významných městských staveb z rozpočtu statutárního 

města Ostravy a Výzvy č. 1 - Městské domy a industriální dědictví dle bodu č. 2) a 4) tohoto 

usnesení 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/57  
  

  

 Vyřizuje: Ing.arch. Cyril Vltavský, MPA, T: 05.03.2021 

 vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 

  
 


